Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2011, às 15:30 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice-Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores Silvana Brito Suarez, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Fernando Mário Lins Soares, Tiago de Almeida Quadros e Patrícia Matos. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 28/11/2011 1. Festa do final do ano/Auxílio Promotorias. Pela Diretora Social Patrícia Mattos informa que todos os custos foram norteados na festa do ano passado, inicialmente orçada para seiscentos associados, dependendo da demanda de entrega dos convites (pulseiras) existe a possibilidade para aumentar o número de convidados. Banda Negra Cor, Buffet Belles, decoração de flores com Ana Portuguesa, toldos com a Cobertol, manobrista M Park Estacionamentos, Segurança Empresa Servir, Palco, som e iluminação Chico Som, confecção de pulseiras Passe Vip, Bebidas Disque Cerveja ou Casa Dez (será contratada a que tiver menor preço). Foi solicitado à AMPEB pelas Promotorias Regionais de Vitória da Conquista/BA, Camaçari/BA e Itabuna/BA colaboração no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para realização de festas natalinas, tendo sido decidido pela Diretoria que será oferecido R$ 50,00 (cinqüenta reais) por associado às regionais que requererem. 2. Congresso 2012 (ficou para a próxima reunião). 3. Sitio São Paulo (Reforma, Caso Rubem, garçons e demais problemas, dias de funcionamento no verão (dezembro, janeiro), horário de funcionamento nas noites de quarta-feira; Equipe cozinha Sítio; Reunião empresa de segurança; Consulta da possibilidade de câmera no caixa do bar; horário de término do  baba de quarta-feira). Inicialmente, será feita uma reforma de pintura, os móveis da área do restaurante já foram escolhidos (que serão colocados depois da festa). A Presidente da AMPEB recebeu sérias denúncias contra o funcionário Rubem, conforme depoimento do garçom Antônio Nascimento da Rocha Filho, tendo sido deliberado pela Diretoria a demissão do mesmo, tendo em vista a quebra de confiança. O funcionamento do Sítio São Paulo durante os meses de dezembro, janeiro e fevereiro será de quinta a domingo, sendo que a partir do mês de março será de sexta-feira a Domingo. O Sítio São Paulo não funcionará no período de 24 a 28 de dezembro/2011 e nos dias 31/12/2011 a 04/01/2012, voltando o seu funcionamento normal a partir do dia 05/01/2012. Será solicitado a Empresa de Segurança o rodízio dos funcionários. Foi aprovada a colocação de câmera de segurança no caixa do bar. 4. Reserva Casa do Promotor.   Foi feita a reserva da Casa do Promotor pelo colega Moacir no período de 19 a 23 de novembro do corrente ano,                     sendo que no dia o colega encontrou a Casa do Promotor fechada, tendo ido para um Hotel. Foi decidido que a AMPEB, ressarcirá o colega do valor do custo do Hotel pago pelo mesmo, mediante comprovação das despesas. 5. Assuntos Gerais (Promotoria de Juazeiro, dependentes/Sul América; Sorteio TV) A Presidente relatou os termos do ofício n. 105/2011 da Promotoria de Juazeiro/BA.  Deliberou-se que devem ser considerados dependentes para efeito de dependentes/Sul América os dependentes do imposto de renda, nos termos do Estatuto da AMPEB. Conforme já deliberado pela Diretoria anterior, em ata no dia 18/02/2011, que será efetuado sorteio dos três televisores que foram substituídos entre os funcionários da AMPEB cujos salários brutos não ultrapassem a casa dos R$ 800,00 (oitocentos reais), com o que assentiram todos os membros da Diretoria. Finalmente, a Presidente deu por encerrada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, __________________________ Diretora-Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.
PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE

DIRETORA SECRETÁRIA

DIRETORA FINANCEIRA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIRETORA SOCIAL

DIRETOR CULTURAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210